
                      

  

 

 

 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 094/19 

Publicado em 11 de Novembro de 2019 
 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 98/2019, 

DE 22/OUTUBRO/19. 
  
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 

Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de 
maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, 
aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de 

julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica, 
 

Resolve: 
 
DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores 

abaixo relacionados: 
 

Process
o nº 

 Nome 

Ma

tríc
ula 

Período 

De

cên
io 

0031100
152.0004
92/2019-

87 

JANAELTO 
ALEXANDRE 
DA SILVA 

416
4-5 

19/
01/
200

9 

A 

16/
01/
201

9 

1° 

0031100
029.0016
09/2019-

65 

RODRIGO DE 

MELO 

FONSECA 

422
4-2 

28/
01/
200

9 

A 

27/
01/
201

9 

1° 

0031100
081.0003
27/2019-

14 

JOSE DA 
COSTA 

MACEDO 
FILHO 

212
9-6 

01/
05/
200
4 

A 

28/
04/
201
4 

3° 

0031100

032.0008
73/2019-

22 

JOSE ALDO 
SAMPAIO 

216
2-8 

06/

10/
200
4 

A 

03/

10/
201
4 

3° 

  
INDEFERIR a concessão de licença prêmio do servidor 

abaixo relacionado: 

 

Process

o nº 
Nome 

Ma
tríc
ula 

Período 
Dec
êni
o 

0031100
032.0008
72/2019-

88 

NAYDILLA 
XAVIER SILVA 

320
1-8 

01/
03/
200
5 

A 

22/
04/
201
5 

1° 

 
 

 
Recife, 08 de novembro de 2019 

 
 
 

Roberto Carlos Moreira Fontelles  
Diretor Presidente 

 


