

BOLETIM INTERNO Nº 094/19

Publicado em 11 de Novembro de 2019

**PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº 98/2019,
DE 22/OUTUBRO/19.**

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38447, de 23 de julho de 2012, conforme Parecer da Diretoria Jurídica,

Resolve:

DEFERIR a concessão de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Processo nº	Nome	Matrícula	Período			Decêndio
0031100 152.0004 92/2019- 87	JANAELTO ALEXANDRE DA SILVA	416 4-5	19/ 01/ 200 9	A	16/ 01/ 201 9	1º
0031100 029.0016 09/2019- 65	RODRIGO DE MELO FONSECA	422 4-2	28/ 01/ 200 9	A	27/ 01/ 201 9	1º
0031100 081.0003 27/2019- 14	JOSE DA COSTA MACEDO FILHO	212 9-6	01/ 05/ 200 4	A	28/ 04/ 201 4	3º
0031100 032.0008 73/2019- 22	JOSE ALDO SAMPAIO	216 2-8	06/ 10/ 200 4	A	03/ 10/ 201 4	3º

INDEFERIR a concessão de licença prêmio do servidor abaixo relacionado:

Processo nº	Nome	Matrícula	Período			Decêndio
0031100 032.0008 72/2019- 88	NAYDILLA XAVIER SILVA	320 1-8	01/ 03/ 200 5	A	22/ 04/ 201 5	1º

Recife, 08 de novembro de 2019

Roberto Carlos Moreira Fontelles
Diretor Presidente